Governo do Estado do Parana

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Estado da Fazenda

NOVO
Sistema
Integrado
de Financas
Publicas

UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS
BALANCO PATRIMONIAL

MES/EXERCICIO: 12/2022

ATIVOS PASSIVOS

ESPECIFICACAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR ESPECIFICACAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO 1.614.529.619,60 1.185.087.453,28 PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 1.614.529.619,60 1.185.087.453,28
ATIVO CIRCULANTE 1.492.489.852,61 1.090.249.062,24 PASSIVO CIRCULANTE 2.012.734,92 407.818,05
CAIXA EQUIVALENTE DE CAIXA 1.492.300.849,12 1.090.087.274,40 OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREV. E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
CREDITOS A CURTO PRAZO 189.003,49 161.787,84 CURTO PRAZO ,00 ,00
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO ,00 ,00 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO ,00 ,00
ESTOQUES ,00 ,00 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO ,00 ,00
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE ,00 ,00 OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO 307.571,34 246.415,45
ATIVO NAO CIRCULANTE 122.039.766,99 94.838.391,04 OBRIGACOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES ,00 ,00
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO ,00 ,00 PROVISOES A CURTO PRAZO ,00 ,00
CREDITOS A LONGO PRAZO ,00 ,00 DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO 1.705.163,58 161.402,60
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A LONGO PRAZO ,00 ,00 PASSIVO NAO CIRCULANTE ,00 ,00
ESTOQUES ,00 ,00 OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE ,00 ,00 PAGAR A LONGO PRAZO ,00 ,00
INVESTIMENTOS ,00 ,00 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO ,00 ,00
IMOBILIZADO 122.039.766,99 94.838.391,04 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR ALONGO PRAZO ,00 ,00
INTANGIVEL ,00 ,00 OBRIGACOES FISCAIS ALONGO PRAZO ,00 ,00
PROVISOES A LONGO PRAZO ,00 ,00
DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO ,00 ,00
RESULTADO DIFERIDO ,00 ,00

PATRIMONIO LIQUIDO

Pagina:

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL ,00 ,00
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL ,00 ,00
RESERVAS DE CAPITAL ,00 ,00
AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL ,00 ,00
RESERVAS DE LUCROS ,00 ,00
DEMAIS RESERVAS ,00 ,00
RESULTADOS ACUMULADOS 1.612.516.884,68 1.184.679.635,23

(-) ACOES/COTAS EM TESOURARIA

1 de 3

,00

,00



Governo do Estado do Parana

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de Estado da Fazenda

NOVO
Sistema
Integrado
de Financas
Publicas

UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS
BALANCO PATRIMONIAL

MES/EXERCICIO: 12/2022

QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO (I) 1.614.529.619,60
ATIVO FINANCEIRO 1.492.489.852,61
ATIVO PERMANENTE 122.039.766,99

PASSIVO (Il) 203.826.473,57
PASSIVO FINANCEIRO 203.826.473,57
PASSIVO PERMANENTE ,00
SALDO PATRIMONIAL (Ilf) = (I-11) 1.410.703.146,03

Pagina: 2 de 3

1.185.087.453,28
1.090.249.062,24
94.838.391,04
118.486.095,76
118.486.095,76
,00
1.066.601.357,52



PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Governo do Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

Publicas

NOVO
Sistema
Integrado
de Financas

UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS

BALANCO PATRIMONIAL

MES/EXERCICIO: 12/2022

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS

OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRA GARANTIAS CONCEDIDAS

OBRIGACOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGACOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Pagina:

3 de 3

3.132.496,51
,00
3.132.496,51
,00

,00

82,20

,00

,00

82,20

,00

3.132.496,51
,00
3.132.496,51
,00

,00
44.382.037,79
,00

,00
44.382.037,79
,00



