



### UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS BALANÇO PATRIMONIAL

MÊS/EXERCÍCIO: 12/2022

ATIVOS			PASSIVOS		
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO	1.614.529.619,60	1.185.087.453,28	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.614.529.619,60	1.185.087.453,28
ATIVO CIRCULANTE	1.492.489.852,61	1.090.249.062,24	PASSIVO CIRCULANTE	2.012.734,92	407.818,05
CAIXA EQUIVALENTE DE CAIXA	1.492.300.849,12	1.090.087.274,40	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREV. E ASSISTENCIAIS A PAGAR A		
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	189.003,49	161.787,84	CURTO PRAZO	,00,	,00,
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO	,00,	,00,	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO	,00,	,00,
ESTOQUES	,00,	,00,	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO	,00,	,00,
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE	,00,	,00,	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	307.571,34	246.415,45
ATIVO NÃO CIRCULANTE	122.039.766,99	94.838.391,04	OBRIGAÇÕES DE REPARTIÇÃO A OUTROS ENTES	,00,	,00,
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO	,00,	,00,	PROVISÕES A CURTO PRAZO	,00,	,00,
CRÉDITOS A LONGO PRAZO	,00,	,00,	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.705.163,58	161.402,60
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A LONGO PRAZO	,00,	,00,	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	,00,	,00,
ESTOQUES	,00,	,00,	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A	<b>A</b>	
VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE	,00,	,00,	PAGAR A LONGO PRAZO	,00,	,00,
INVESTIMENTOS	,00,	,00,	EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO	,00,	,00,
IMOBILIZADO	122.039.766,99	94.838.391,04	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO	,00,	,00,
INTANGÍVEL	,00,	,00,	OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO	,00,	,00,
			PROVISÕES A LONGO PRAZO	,00,	,00,
			DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO	,00,	,00,
			RESULTADO DIFERIDO	,00,	,00,
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.612.516.884,68	1.184.679.635,23
			PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	,00	,00,
			ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	,00,	,00,
			RESERVAS DE CAPITAL	,00,	,00,
			AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	,00,	,00,
			RESERVAS DE LUCROS	,00,	,00,
			DEMAIS RESERVAS	,00,	,00,
			RESULTADOS ACUMULADOS	1.612.516.884,68	1.184.679.635,23
			(-) AÇÕES/COTAS EM TESOURARIA	,00	,00,





## UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS **BALANÇO PATRIMONIAL**

MÊS/EXERCÍCIO: 12/2022

#### QUADROS DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO (I)	1.614.529.619,60	1.185.087.453,28
ATIVO FINANCEIRO	1.492.489.852,61	1.090.249.062,24
ATIVO PERMANENTE	122.039.766,99	94.838.391,04
PASSIVO (II)	203.826.473,57	118.486.095,76
PASSIVO FINANCEIRO	203.826.473,57	118.486.095,76
PASSIVO PERMANENTE	,00,	,00
SALDO PATRIMONIAL (III) = (I-II)	1.410.703.146,03	1.066.601.357,52





# UNIDADE - 0560 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIARIO FUNREJUS **BALANÇO PATRIMONIAL**

MÊS/EXERCÍCIO: 12/2022

### QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	3.132.496,51	3.132.496,51
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	,00	,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	3.132.496,51	3.132.496,51
DIREITOS CONTRATUAIS	,00	,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	,00	,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	82,20	44.382.037,79
GARANTIAS E CONTRA GARANTIAS CONCEDIDAS	,00	,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	,00	,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	82,20	44.382.037,79
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	,00	,00